Дело № 05-0247/18/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            20 сентября 2024 года                                                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №18  Центрального судебного района города  Симферополь (г. Симферополь, ул. Крымских Партизан 3-а) Прянишникова В.В.,

при участии: лица, в отношении которого ведется производство по делу  об административном правонарушении – Евлахова К.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации,  в отношении Евлахова К. Н., «Данные изъяты» -

У С Т А Н О В И Л:

24.07.2024 г. в 00 час. 01 мин. в «Данные изъяты» был выявлен гражданин Евлахов К. Н., 02.03.1984 г.р., который постановлением от 13.05.2024 г. «Данные изъяты» зам. начальника УМВД России по г. Симферополю признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.1 ст. 20.20 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа 600 р. Постановление вступило в законную силу 24.05.2024 г., срок для добровольной оплаты до 24.07.2024. Административный штраф по состоянию на 19.09.2024 г. не оплачен, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Евлахов К.Н. в судебном заседании признал вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, просил назначить административное наказание в виде штрафа.
 Огласив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, заслушав объяснения Евлахова К.Н., мировой судья приходит к следующим выводам.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена ответственность  за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Вина Евлахова К.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении «Данные изъяты» от 19.09.2024 года в отношении Евлахова К.Н.; копией постановления по делу об административном правонарушении «Данные изъяты» от 13.05.2024 года, в отношении Евлахова К.Н.,  по ч.1 ст. 20.20 КоАП РФ,  вступившим в законную силу 24.05.2024 года, полученным Евлаховым К.Н. 13.05.2024 г.; протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение «Данные изъяты» от 19.09.2024 г.; протоколом административного задержания в отношении Евлахова К.Н. от 19.09.2024 г.; копией СПО СК: АС «Российский паспорт».; копией справки СООП на лицо Евлахова К.Н.; пояснениями Евлахова К.Н. в судебном заседании.

Таким образом, вина Евлахова К.Н. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия следует квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.

При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного  Евлаховым К.Н. административного правонарушения, данные о личности виновного, имеющего постоянное место жительства, его имущественное положение, наличие обстоятельств,  смягчающих  административную ответственность – признание вины и отсутствие по делу обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
При назначении Евлахову К.Н. административного наказания за совершенное административное правонарушение, в соответствии с требованиями ст.3.1, ст.4.1 КоАП Российской Федерации, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, имущественного положения, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, мировой судья считает необходимым и достаточным назначить ему административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП Российской Федерации, -

П О С Т А Н О В И Л:

Евлахова К. Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа  в размере 1200  (одна тысяча двести) рублей.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), юридический адрес: «Данные изъяты», наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России// УФК по  Республике Крым, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК: «Данные изъяты»,  УИН «Данные изъяты».
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (оригинал квитанции или платежного поручения), необходимо представить в судебный участок №18 Центрального судебного района г. Симферополь.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления  через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь.

 Мировой  судья                                                                           В.В. Прянишникова